

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-06-08

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-94/2017

### **Odpowiedź na interpelację nr 12402**

#### **Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 12402 Posła na Sejm RP Pani Moniki Wielichowskiej w sprawie powtarzających się ataków na siedzibę Kampanii Przeciw Homofobii**

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 12402 Posła na Sejm RP Pani Moniki Wielichowskiej w sprawie powtarzających się ataków na siedzibę Kampanii Przeciw Homofobii.

#### Załączniki:

1. ODP NA INT NR 12402.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-06-21T10:27:59Z

**Podpis elektroniczny**

**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 12402 Pośta na Sejm RP Pani Moniki Wielichowskiej w sprawie *powtarzających się ataków na siedzibę Kampanii Przeciw Homofobii*, w oparciu o informacje przekazane przez Komendę Główną Policji, uprzejmie przedstawiam co następuje.

W dniu 7 maja 2017 roku w Komendzie Rejonowej Policji Warszawa I, w wyniku ustnego zawiadomienia pracownika Stowarzyszenia Kampania Przeciw Homofobii o wybiciu w okresie 5-7 maja 2017 roku dwóch szyb w siedzibie ww. Stowarzyszenia, zostało wszczęte postępowanie przygotowawcze o czyn z art. 288 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. *Kodeks karny* (t.j.: Dz.U. z 2016 r., poz. 1137 z późn. zm.), tj. o uszkodzenie mienia. W toku przedmiotowego postępowania przesłuchano w charakterze świadków i przeprowadzono rozmowy z lokatorami budynku, a także zabezpieczono materiał filmowy z kilku kamer monitoringu. Wspomniany materiał filmowy jest aktualnie poddawany analizom.

Policjanci Komendy Rejonowej Policji Warszawa I prowadzą w ramach codziennej służby zwiększony nadzór prewencyjny nad rejonem przyległym do siedziby wymienionej organizacji. Od dnia 18 marca 2016 roku rejon siedziby ww. Stowarzyszenia oraz teren do niego przyległy jest wpisany na stałe do „*Książki miejsc zagrożonych*”, a także ujmowany w wykazach do służby patrolowej dla poszczególnych sektorów, z poleceniem zwracania szczególnej uwagi na wszelkiego rodzaju naruszenia prawa.

Jednocześnie pracownicy obsługujący stanowisko monitoringu miejskiego na bieżąco prowadzą całodobową obserwację obrazu rejestrowanego przez kamerę usytuowaną w pobliżu wejścia do siedziby ww. Stowarzyszenia mieszczącej się przy ul. Solec 30A w Warszawie. W dniu 22 maja 2017 roku Komendant Rejonowy Policji Warszawa I zwrócił się do Dyrektora Zakładu Obsługi Monitoringu w Warszawie o rozważenie przeniesienia kamery monitoringu miejskiego usytuowanej przy skrzyżowaniu ulic Solec i 3 Maja w miejsce, z którego obejmowałaby ona swoim zasięgiem wejście do siedziby ww. Stowarzyszenia (co w przyszłości w przypadku zaistnienia zdarzeń stanowiących naruszenie przepisów prawa mogłoby przyczynić się do skuteczniejszej identyfikacji ich sprawców), bowiem aktualnie kadr wspomnianej kamery przesłaniają drzewa.

Odnosząc się do pytania o liczbę przypadków tzw. przestępstw z nienawiści popełnionych ze względu na orientację seksualną i tożsamość płciową uprzejmie informuję, że gromadzone przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji dane obejmują wszystkie postępowania przygotowawcze w ww. sprawach prowadzone przez Policję w całym kraju. W okresie od listopada 2015 roku do końca kwietnia 2017 roku zarejestrowano 14 tego typu spraw. Spośród wymienionych postępowań – 3 sprawy zakończyły się wniesieniem aktu oskarżenia, 4 umorzono wobec niewykrycia sprawców, 4 umorzono wobec braku znamion czynu zabronionego, 2 umorzono z uwagi na fakt, że czynu nie popełniono albo brak było danych dostatecznie uzasadniających podejrzenie popełnienia przestępstwa. Natomiast w jednym przypadku sprawcą przestępstwa okazała się osoba nieletnia i sprawa została skierowana do Wydziału Rodzinnego i Nieletnich sądu rejonowego, który umorzył przedmiotowe postępowanie wobec braku podstaw do jego prowadzenia.

Jednocześnie informuję, że kwestie związane z ewentualnymi zmianami w *Kodeksie karnym* pozostają w zakresie właściwości Ministra Sprawiedliwości.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.